mitis vinculantis descendens, in eoque adsint qualitates omnes ad succedendum requisitæ, vt probatum extat, indubia reditum ipsius vocatio; maximè in Regno, vbi chartæ stare debemus; cum versemur etiam in majoratu, in qno agnatio contemplata tantum fuit in certis vocationibus, quibus deficientibus, prout verè defecerunt, foeminae, & eārum descendentes semel, ac iterum in uitæ fuerunt. Neque obstat exclusio pro parte Egregij Comitis de Fuētes prætenſa; eo quia prædictus Comes Don Petrus, ex duabus foeminis immediatis derivatur à Domna Ludovica Zapata matre; Comes autem Fontanus, ex vñica tantum, ex Nobili quippe Domna Beatriç Ximenez de Vrrea vinculantis lotore, de cuius filio masculo primogenito, linea recta virili, descendit; sicutque in eo majori perfectione cōseruatam fore artificiale agnationem à Comite Don Michaelis ex optata, vt ex contextura vocationum facile deprehenditur, & ex consequenti, ipsum Egregio Don Petro, iuxta mentem Don Michaelis, preferendū. Respondetur etenim, interpretationem istam voluntatis expreſſe reflitere litteræ, sine illiusque clara violentia non esse admissibilem; veramq; & genuinam perfectionem consistere in observantia voluntati

tis Comitis vinculantis eo modo, quo ipse eam declarauit, nec alia extranea exquirenda, neque ex optanda est; verba siquidem illa: *Deseendientes Varones de nuestros sobrinos, aunque sean por linea femenina:* Secundum suam propriam, naturalem, ac veram significationē prædictū Comitē includunt cū expressa, ac clara Comitis Fontani exclusione; siquidem ille vocatus reperitur in Testamento Comitis D. Michaelis, & deficientibus omnibus illis, quorum vocationes in scriptura vñionis cōtinentur, vt ex clausula proximè inserta satis aperte infertur. Dubietas autem militare posset, si aliquis masculus, comprehensus in vocationibus dictæ scripturæ vñionis, cōcurreret cum Egregio Don Petro, in quo cadere posset prædicta major perfectio conseruandæ agnationis artificiosæ, à D. Michaeli ex optata; in concursu etenim isto prælatio controversiam aliquam pati posset; at verò in masculo posteriori vocatione invitato, qualis est Egregius Comes de Fuentes, res extra disputationis aleam est. Ulterius, verba illa: *Por linea femenina:* aptantur propriissimè descendenti ex duabus immediatis foeminis, maximè quando in alia præcedenti vocatione, descendentes masculi, ex una expreſſe vocati reperiuntur, vt in præsenti; quemadmodum enim linea

linea ex pluribus punctis continuis constituitur; sic etiam linea fœmenina cōficitur ex duabus, vel pluribus fœminis immediatis. Quod apertius demonstrare voluit Comes, dum asseruit: *Aunque sean por linea femenina: quæ verba, præcedente vocatione masculorum ex una, ut in his vocationibus præcessit, necessario de descendentiis ex duabus intelligenda sunt.* Néque tandem officit, verba illa: *Descendientes varones, aunque sean por linea femenina.* intelligi debet de masculis descendentiis ex duabus fœminis non immediatis, sed mediatis; ita, quod ex priori fœmina masculi procreati fuerint, ut ex horum nouissimo altera fœmina derivetur; cuius descendens masculus successibilis erat; minimè vero ille, qui ex duabus fœminis immediatis derivatur; facilis enim est solutio, quæ ex generalitate, & comprehēsione verborum: *descendientes varones;* deponitur; apta etenim, ut collectiua sunt, & qualiterque comprehendunt, & includunt matulum ex duabus fœminis mediatis descendenterem, quam illum, qui ex duabus immediatis prouenit; non enim recte infertur de unius comprehensione ad alterius exclusionem, diuinatoria siquidē est prætensa inductio, & ut talis, ac littere restrictiua rejicienda,

maximè in Regno, ut dictum manet. Nec omittēda, pro solutione, clausula illa finalis per viam declarationis, ex abundanti per Comitem Don Michaelm adjecta, ibi: *Desuerte, que mientras descendientes varones, se hallaren de nos, y del dicho Dñ Pedro de Vrrea nuestro hermano, legitimos y de legitimo matrimonio procreados, ayan de suceder en el dicho Mayorazgo.* &c. Cum igitur ex descendētia Comitis Don Michaelis, nec ex faterna, nullus aliis descendens masculus existat, nisi Egregius Don Petrus, merito eidem repositio in iuribus ultimi Comitis Don Antonij conceditur, non obstante praxi allegata, qua in Regno denegari solent repositiones collateralibus cum vinculis; quando etenim de illa constaret, intelligēda, si in collateralium, vel transversaliū iure aliqua discussio juris intricati, vel quæ altiorem indaginē exposcatur, interveniat, tunc enim, in directum iudicium eam referare congruit: sin vero casus clarus vocationis statim ex lectura substitutorū insurgat, absq; eo quod, nec in minimo labore intellectus in vocatione repositionem petentis, cur ei-dem differenda, nec deneganda? praxis etenim ista, quē madmodum in casu dubio, & quæstionibus iuris involuto, iustissima est, & obseruanda; ita è con-

trario, in casu claro, ac patenti illius obseruātia iniusta est, & vt talis contemnenda, maximē in Tribunalibus Supremis (vt non semel in isto iudicatum videmus) & quando partes in incidenti repositionis, licet sumario, sua iūra plenē deduxerunt, vt in præsenti, in quo abundē, tam in iure, quām in facto nihil intactum omiserunt, quod ad suorum iurium liquidationem, & cognitionem conducere posset. Ex quibus, iure optimo, prædicta repositio Egregij Don Petri, cæteris repulsis, decernitur, & aliās. Attēt. content. &c. VNVS VERO ex dictis Dominis de dicto. Regio Cōsilio superius nominatis fuit voti, & opinionis, quod: Atten. content, &c. tenetur, & debet pronuntiare, & reponere Illustrem Domnam Philippam Clavero, & Sesse, principalem Ioannis Francisci Ybañez, Ioséphi Philippi Sanchez, & Dida ci Panzano, Procuratorū, in locum, ius, instantiam, & actionē, in quibus fuerunt in præsenti processu, & causa Egregij, Don Ioannes, Don Ludouicus, & Illustris Don Antonius Ximenez de Vrrea eius vir, Comites de Aranda, tempore suæ mortis, iuribus suæ viduūtatis durantibus: cætera supplicata locum nō habere. EX eo verò repositio. Illustris Comitissæ decernenda consulitur; nam appetat, sub an-

no millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, mortuo Comite Don Michaele Ximenez de Vrrea, oītam fuisse contentionem inter Domnā Ioannam de Toledo, viduam D. Ferdinandi Ximenez de Vrrea sui viri, & matrem Don Ioannis Ximenez de Vrrea communis filij ex vna parte, & Don Ioannem Ximenez de Vrrea Abbatem Montis Aragonum Patruū, Don Franciscum, & Don Lupum Ximenez de Vrrea ex parte altera; prætendentes, ad eos pertinere, simul cum prædicta Domna Ioanna, regimen, & administrationem tutelæ, in vim Testamenti Don Michaelis, in quo erant descripti tutores prædicti simul cum Domna Ioanna, personæ, & bonorum ad pupillum pertinentium: at verò ipsa prætendebat, se tantum fore tutricem, in vim Testamenti Don Ferdinandi mariti, in quo reliquerat communem filium hædem, & tutores Don Michaelem Patrem suum, & Domnam Ioannam vxorem, hoc adicto; quod si tutori supervixisset, prot cuenit, sola, tutelam administraret: Cum verò maritali affectione, & materno amore, tutelæ fidem exequi desiderasset, prudenter animaduertens, amplissimum hunc Comitatum, in quo pupillus successerat, tutorū discordia minui, ac dissipari posse; tū & ipsi agnati tutores, idēdam